
 
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 3 

 

Zápis z 262. zasedání AS FP TUL konaného dne 3. 4. 2024 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků AS (KP):, Jan Berki, Klára Kuprová, Petra Peldová, Michal 

Podzimek, Martin Slavík, Kamil Zágoršek  

Komora studentů AS (KS): David Váňa, Jan Kordík (on-line), Šárka Petrovičová (on-line)  

Omluveni: Jana Johnová, Miroslav Horák, Kateřina Váňová 

Hosté: Aleš Suchomel, Jan Picek 

Tajemnice: Ilona Sovová 

Předseda přivítal přítomné a konstatoval, že AS je usnášeníschopný, ověřením zápisu pověřil P. 

Peldovou. 

Program 262. zasedání AS 

1. Kontrola zápisu z 259. zasedání, 260. zasedání a 261. zasedání. 
2. Schválení Plánu realizace strategického záměru FP TUL na rok 2024 (verze se 

zapracovanými připomínkami z projednání na VR FP) 
3. Souhlas ke jmenování členek a členů Vědecké rady FP TUL na další období (žádost 

a stručná odborná charakteristika externích členek a členů VR FP TUL) 
4. Vyhlášení voleb do AS FP  
5. Další informace, diskuse, různé: 

Informace děkana k projednávání rozpočtu TUL na rok 2024, informace k možnostem 
ukotvení Didaktické rady na FP, diskuse k námětům pro AS FP a AS TUL získaných z 
dotazníků, setkání senátů pedagogických fakult v Liberci. 

6. Prohlídka KTV a sportovní aktivity podle zájmu účastníků. 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 1) Kontrola zápisů z minulých zasedání 

Sjednotit psaní zkratky AS a jmen. Další připomínky nejsou. 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 2)  Schválení Plánu realizace strategického záměru FP TUL na rok 2024 

Návrh představil děkan A. Suchomel. Nastínil cíle ve vzdělávací oblasti a dalších oblastech 

činnosti fakulty, informoval o projektu UčíTul. Testy všeobecných studijních předpokladů zvýšily 

prostupnost v rámci ročníků. Díky tomu FP získala více peněz do rozpočtu za ukazatel K. 

https://www.fp.tul.cz/images/fakulta/AS/zapisy/AS-FP-2023-zapis-259.pdf
https://www.fp.tul.cz/images/fakulta/AS/zapisy/AS-FP-2023-zapis-260.pdf
https://www.fp.tul.cz/images/fakulta/AS/zapisy/AS-FP-2023-zapis-261.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/262/AS_FP_Plán_realizace_strategického_záměru_FP_TUL_2024.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/262/AS_FP_Plán_realizace_strategického_záměru_FP_TUL_2024.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/262/AS_FP_žádost_VR_FP_členky_a_členové_def.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/262/AS_FP_žádost_VR_FP_členky_a_členové_def.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/262/Vyhl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD_voleb_do_AS_FP_TUL-v2.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/262/Náměty_pro_AS_FP_i_AS_TUL.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/262/Náměty_pro_AS_FP_i_AS_TUL.pdf


Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

2 / 3 

V institucionální akreditaci jsme nezískali obor historie, ale jde o cennou zkušenost. K. Zágoršek: 

RVŠ také intenzivně jedná o institucionálních akreditacích.  

Celoživotní vzdělávání: CDV má přejít na naši fakultu od 1. 9. 2024. Doktorské studijní programy: 

máme nejméně doktorských studentů z pedagogických fakult. Bude se měnit systém financování, 

lze mít souběh s učitelským úvazkem. 

Nový rozvrhářem bude dr. Jiří Kopal z katedry matematiky. 

Vědecko-výzkumná a umělecká činnost – polepšili jsme si v hodnocení za tuto činnost (č. 117). 

Internacionalizace – poprvé máme nadbytek žadatelů o pobyty Erasmus. Stipendijní řád umožňuje 

studentům přispět na pobyt v „drahých“ zemích. Katedry by se měly snažit, aby studenti měli 

dostatečně dobře spárované předměty a nemuseli prodlužovat studium kvůli Erasmus výjezdu. 

Hodnocení zaměstnanců – jsou nutné změny, nově chceme implementovat informační systém 

HAP. Pan děkan chce diskutovat se senátem, jak naložit s podporou umělecké činnosti. Vedoucím 

kateder bude doporučeno, aby ohodnocovali pracovníky příplatkem za konkrétní tvůrčí činnost. J. 

Picek doplnil, jak se tyto prostředky hodnotí v rámci Metodiky17+.  

Třetí role univerzity – dlouhodobě úspěšně realizujeme. 

V diskusi vystoupili: J. Berki, M. Slavík, M. Podzimek.  

Usnesení:  AS schvaluje Plán realizace strategického záměru FP TUL na rok 2024 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

 

ad 3)  Souhlas ke jmenování členek a členů Vědecké rady FP TUL na další období. 

Nová vědecká rada je opět 25 členná a má 5 externích členů, je snaha, aby se pokryly všechny 
vzdělávací oblasti. Jsou navrhováni dva zcela noví externí členové.   

Usnesení: AS dává souhlas ke jmenování členů vědecké rady, kteří neplynou ze zákona (děkan). 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

 

ad 4) Vyhlášení voleb do AS FP  

Usnesení: AS vyhlašuje volby s následujícím harmonogramem: 

•        Datum vyhlášení voleb: 3. dubna 2024 

•     Termín podávání kandidátek: 18. dubna 2024 do 13.00 (čtvrtek) 

•     Termín zveřejnění kandidátek: 18. dubna 2024 do 15.00 (čtvrtek) 

•     Termín pro uskutečnění voleb: 29. dubna od 8.00 až 2. května 2024 do 10.00 (pondělí až  
čtvrtek), a to pomocí elektronického hlasování, záměr bude vyvěšen na webové stránce  
fakulty. 

•     Termín vyhlášení výsledků voleb: 2. května 2024 do 12.00 (čtvrtek) 

Volby se budou opět konat elektronickou formou.  

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/262/Vyhlášení_voleb_do_AS_FP_TUL.pdf


Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

3 / 3 

Usnesení: AS FP jmenuje volební komisi ve složení:   

Akademičtí pracovníci 
• Mgr. Jiří Břehovský, Ph.D., (Katedra matematiky) 
• Ing. Jindra Drábková, Ph.D., (Katedra geoinformatiky a didaktiky informatiky) 
• Ing. Štěpán Kunc, Ph.D., (Katedra fyziky) 

 

Studenti 
• Bc. Viola Hořínková (Učitelství pro 2. stupeň základních škol přírodopis-tělesná výchova) 
• Ondřej Marhold (Chemie/Informatika se zaměřením na vzdělávání) 
• Bc. Eliška Suchardová (Učitelství pro 2. stupeň základních škol chemie-matematika). 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

 

ad 5)  Další informace, diskuse, různé 

Děkan A. Suchomel konzultoval metodiku tvorby rozpočtu fakulty. V rámci univerzity se ostře 

diskutuje rozdělení prostředků mezi fakultami.  

Diskuse o způsobu rozdělení prostředků za tvůrčí činnost. V diskusi vystoupili: J. Berki, J. Picek, 
A. Suchomel, P. Peldová. 

Didaktická rada: zamýšlený nový orgán představil J. Picek. Význam dostává v rámci projektu 
UčíTul. Senátoři mají k dispozici návrh směrnice, která by definovala činnost rady. V diskusi 
vystoupili: M. Podzimek, M. Slavík, J. Berki, A. Suchomel. Do budoucna se předpokládá také vznik 
rady garantů studijních programů.  

TUL bude nově požadovat, aby závěrečné práce neschvalovali vedoucí kateder, ale garanti 
programů nebo specializací.  

K. Kuprová iniciovala sběr témat, která trápí studenty i vyučující na fakultě. AS diskutoval, zda má 
univerzita správně nastaveny postupy, jak problémy efektivně řešit.    

Setkání senátů pedagogických kateder se bude konat na FP TUL. Navrhovaný termín je 3. 6. 
2024. 

ad 5)  Na závěr si přítomní prohlédli nově rekonstruované prostory KTV. 

 

 

  

 

V Liberci 3. 4. 2024     Martin Slavík, předseda AS FP TUL 

 

 

 

Zapsala: Ilona Sovová    Ověřila: Petra Peldová 


